
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2016 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. 1R-97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBINĖ DUOMENŲ APSAUGOS INSPEKCIJA 
 (asignavimų valdytojo kodas – 90.900.1768)  

 

2016–2018 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 

Vilnius 

  



2 

 

 

 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI  

MISIJA 

 

Ginti žmogaus privataus gyvenimo neliečiamumo teisę tvarkant asmens duomenis. 

 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos (toliau – Inspekcija) 2016 m. veiklos 

prioritetas – duomenų valdytojų informuotumo apie asmens duomenų apsaugą didinimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu savivaldybėms pavesta daug funkcijų, 

kurias vykdydamos jos tvarko daug asmens duomenų, įskaitant ypatingus asmens duomenis. 

Atsižvelgdama į tai, 2016 m. Inspekcija sieks padidinti savivaldybių ir savivaldybės įmonių, kaip 

duomenų valdytojų, informuotumą privatumo ir asmens duomenų apsaugos srityje. Įgyvendinant 

šį prioritetą ketinama: 

1. Parengti mokymo programą savivaldybių ir savivaldybių įmonių darbuotojams, 

apimančią pagrindinius asmens duomenų ir privatumo apsaugos klausimus (2016 m. I ketv.). 

2. Organizuoti renginius (seminarus) savivaldybių ir savivaldybių įmonių darbuotojams 

(2016 m. II–IV ketv.). 

Šią veiklą ketinama tęsti ir 2017 metais. 

 

Rodiklis, pagal kurį vertinamas 

prioriteto įgyvendinimas 

 

2014 m. 
2015 m.* 2016 m. 

Asmenų, žinančių apie įstatymų 

jiems suteiktas teises ir nustatytas 

pareigas asmens duomenų 

apsaugos srityje, dalis, proc. 

43 – 44 

Seminaruose dalyvavusių asmenų 

skaičius 

  150 

* Inspekcija užsakomąją gyventojų apklausą „Visuomenės informuotumas asmens duomenų apsaugos klausimais“ 

atlieka lyginiais metais, todėl nelyginių metų rodiklio reikšmė nepateikiama. 

 
Asignavimai veiklos prioritetui įgyvendinti 

 

Prioriteto pavadinimas 
Asignavimai, 

tūkst. eurų 

Duomenų valdytojų informuotumo apie asmens duomenų apsaugą didinimas 4,0 



3 

 

 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

 

Inspekcija pastebi, kad būtina tobulinti Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymą (toliau – Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas). Visų pirma ketinama 

siūlyti tikslinti minėtą įstatymą nustatant, kad jo tikslas yra ne tik ginti žmogaus privataus 

gyvenimo neliečiamumo teisę tvarkant asmens duomenis, bet ir teisę į asmens duomenų apsaugą. 

Be to, įvertintus tai, kad nuolatos daugėja asmenų skundų, pateikiamų Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo 42 straipsnio nustatyta tvarka, ketinama siūlyti tobulinti šio įstatymo 

dešimtajame skirsnyje nustatytą skundų nagrinėjimo procedūrą. Pasiūlymus dėl Asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo keitimo Inspekcija ketina pateikti 2016 m. III ketvirtį. 

Europos Komisija 2012 m. sausio 25 d. priėmė komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Privatumo apsauga 

glaudžiai susijusiame pasaulyje. Europos duomenų apsaugos reglamentavimo pagrindai XXI 

amžiuje“ ir pateikė pasiūlymus dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir laisvo tokių duomenų judėjimo (toliau – Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) ir dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl asmenų 

apsaugos kompetentingoms institucijoms tvarkant asmens duomenis nusikalstamų veikų 

prevencijos, tyrimo, atskleidimo arba baudžiamojo persekiojimo, arba bausmės vykdymo tikslais 

ir laisvo tokių duomenų judėjimo (toliau – Bendroji duomenų apsaugos direktyva) (toliau kartu – 

duomenų apsaugos paketas). Kai duomenų apsaugos paketas bus patvirtintas, prasidės dvejų metų 

trukmės jo įgyvendinimo laikotarpis. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 

Inspekcija pavaldžių institucijų neturi. 

Sparčiai didėjant darbų apimčiai ir atsirandant papildomų funkcijų, Inspekcija turi nuolatos 

gerinti veiklos efektyvumą. Viena iš efektyvumo gerinimo krypčių yra vienodų ir geros kokybės 

konsultacijų teikimo užtikrinimas. Į tai atkreiptas dėmesys ir valstybinio audito, atlikto 

Inspekcijoje 2013 m., ataskaitoje. Remdamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 

4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ ir 

įgyvendindama viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metais programą, Inspekcija yra pateikusi 

paraišką investiciniam projektui „Vieningo konsultavimo modelio diegimas“. Įgyvendinus šį 

projektą būtų sudarytas konsultacijų medis. Numatoma, kad padidės asmenų pasitenkinimas 

Inspekcijos konsultavimo veikla (bus išvengta klaidingų, nevienodų konsultacijų), bus sudarytos 

galimybės gerinti asmenų aptarnavimą, kontroliuoti telefonu teikiamų konsultacijų kokybę, bus 

išvengta asmens duomenų ir privatumo apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nesilaikymo atvejų.  

Inspekcija, siekdama gerinti dokumentų valdymo sritį įstaigoje, planuoja rengti daugiau 

elektroninių dokumentų, palyginti su visų rengiamų dokumentų skaičiumi. 

Informacinių ryšių ir technologijų infrastruktūros ir vidaus administravimo informacinių 

sistemų srityje Inspekcija sieks, kad valstybės tarnautojų darbo vietų kompiuterių techniniai 

ištekliai atitiktų informacinių sistemų galimybes ir saugumo reikalavimus. Ypatingas dėmesys bus 

skirtas kompiuteriams, kuriuose įdiegta šiuo metu gamintojo jau neatnaujinama operacinė sistema 

„Windows XP“, pakeisti. 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 

Inspekcija prisidės prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetų ir Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro valdymo sričių 2016–2018 metų strateginio plano tikslų 

įgyvendinimo ir vykdys savo strateginį tikslą „Užtikrinti duomenų subjektų teisių apsaugą asmens 

duomenų apsaugos srityje“.  



4 

 

 

 

 

Svarbiausieji Inspekcijos veiklos tikslai yra prižiūrėti duomenų valdytojų veiklą tvarkant 

asmens duomenis, kontroliuoti asmens duomenų tvarkymo teisėtumą, užkirsti kelią duomenų 

tvarkymo pažeidimams, užtikrinti duomenų subjektų teisių apsaugą. 

Strateginiam tikslui įgyvendinti vykdoma duomenų apsaugos valdymo programa (toliau – 

programa). Jos tikslas yra kurti efektyvią duomenų apsaugos sistemą ir užtikrinti tinkamą jos 

priežiūrą. 

 

 

 

 

  



5 

 

 

 

 

ASIGNAVIMAI STRATEGINIAMS TIKSLAMS IR PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI 

 

Programa finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. 

 

 
 

 

  



6 

 

 

 

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

patvirtinimo“ Inspekcijoje didžiausias leistinas pareigybių skaičius padidintas 2 pareigybėmis. 

Atsižvelgiant į Inspekcijai pavestas funkcijas, susijusias su Europos Sąjungos ir tarptautinių 

įsipareigojimų vykdymu, spartų technologijų vystymąsi, informacinės visuomenės pokyčius, 

didėja ir daugelio Inspekcijai priskirtų funkcijų apimtys, todėl išlieka poreikis iki 2018 m. 

padidinti pareigybių skaičių dar 5 pareigybėmis. 

 
 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.  

Pareigybių skaičius, vnt. 30 30 (32*) 34 37 

Išlaidos darbo užmokesčiui, 

tūkst. eurų 
433,1 459,0 519,0 522,0 

 

* Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ patvirtintas didžiausias leistinas Inspekcijos 

pareigybių skaičius padidintas 2 pareigybėmis. 

 
 

 
 

 



7 

 

 

 

 

VALDYMO IŠLAIDOS 

 

1 lentelė. 2016–2018 m. programų asignavimai ir valdymo išlaidos 

 

(tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Programos  

pavadinimas 

Numatomi 2016 m. asignavimai  Numatomi 2017 m. asignavimai Numatomi 2018 m. asignavimai 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

Turtui 

įsigyti 
Iš viso 

 Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

Iš viso 

Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Iš viso 

Iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1. 
Duomenų apsaugos 

valdymas  
716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0 

 Iš jų valdymo išlaidos 716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0 

  
Iš viso asignavimų 

programoms 
716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0 

  Iš jų valdymo išlaidos             

  
Valdymo išlaidų dalis, 

proc. 
            

 



 

 

 

II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Duomenų apsaugos priežiūra ir plėtojimas yra glaudžiai susiję su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012–2016 metų programos įgyvendinimo prioritetinių priemonių 383 punkto 

nuostatomis dėl asmens duomenų apsaugos pagal Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimus 

tobulinimo, 434 punkto nuostatomis dėl Lietuvos dalyvavimo Ekonominio bendradarbiavimo ir 

plėtros organizacijos institucijų veikloje ir įgyvendinant šios organizacijos priemones siekiant 

narystės Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje, administracinės ir reguliavimo 

naštos mažinimu, verslą kontroliuojančių institucijų veiklos metodų tobulinimu, elektroninės 

valdžios paslaugų verslui plėtra, žmogaus teisių apsaugos užtikrinimu nuosekliai tobulinant teisinę 

sistemą. 

2015 m. spalio 6 d. Europos Sąjungos Teisingumo Teismas priėmė sprendimą byloje C-

362/14 Maksimilianas Šremsas prieš Airijos asmens duomenų apsaugos priežiūros instituciją ir 

paskelbė, kad Europos Komisijos Saugaus uosto sprendimas negalioja, motyvuodamas tuo, kad 

Jungtinės Amerikos Valstijos (toliau – JAV) neužtikrina adekvataus perduotų asmens duomenų 

apsaugos lygio. Atsižvelgiant į tai Europos Sąjungos Teisingumo Teismas konstatavo, kad Saugaus 

uosto sprendimas negali būti pagrindas teikti asmens duomenis iš Europos Sąjungos į JAV. Įsigaliojus 

minėtam teismo sprendimui Inspekcija, išduodama leidimus teikti asmens duomenis iš Lietuvos 

įmonėms, registruotoms JAV, vertina, ar įmonės vadovaujasi įmonei privalomomis taisyklėmis ir 

įgyvendina standartinės sutarties sąlygas. Įmonėms anksčiau išduoti Inspekcijos leidimai teikti 

asmens duomenis į JAV pagal Saugaus uosto sprendimą galioja, tačiau įmonės turi imtis priemonių, 

užtikrinančių teisėtą asmens duomenų teikimą į JAV, t. y., jeigu to nebuvo padariusios, parengti ir 

pasirašyti įmonei privalomas taisykles ir įgyvendinti standartinės sutarties sąlygas. Jeigu Inspekcija 

gautų asmens skundą dėl jo asmens duomenų teikimo į JAV, vertintų duomenų teikimo aplinkybes 

(kada buvo teikti asmens duomenys (iki Saugaus uosto sprendimo pripažinimo negaliojančiu ar 

vėliau)), ar yra papildomi susitarimai, sutartys, reglamentuojantys įmonių tarpusavio įsipareigojimus 

teikiant asmens duomenis, taip pat teikiamų duomenų pobūdį, teikimo tikslą, naudotas saugumo 

priemones ir pan., atsižvelgiant į asmens skundo dalyką, skundžiamas aplinkybes. 

Europos Komisijos pristatytu duomenų apsaugos paketu siekiama pašalinti esamus 1995 m. 

spalio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 95/46/EB dėl asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo taikymo skirtumus Europos Sąjungos 

valstybėse narėse. Pasiūlytas duomenų apsaugos paketas užtikrins vienodą asmens duomenų teisinę 

apsaugą visose Europos Sąjungos valstybėse narėse, padės padidinti žmonių pasitikėjimą 

internetinėmis paslaugomis. Be to, ketinama įtvirtinti priemones, užtikrinančias saugesnį asmens 

duomenų tvarkymą, prisitaikymą prie nuolat augančio technologijų poveikio, padėsiančias 

skaitmeninei ekonomikai įsitvirtinti vidaus rinkoje. Bendrojo duomenų apsaugos reglamento ir 

Bendrosios duomenų apsaugos direktyvos įsigaliojimas numatytas po dvejų metų nuo šių teisės aktų 

priėmimo. Per šį laikotarpį duomenų apsaugos priežiūros institucijos, tarp jų ir Inspekcija, turės 

pasiruošti juos taikyti praktikoje, pakeisti būtinus teisės aktus, aktyviai informuoti visuomenę ir 

duomenų valdytojus ir (ar) duomenų tvarkytojus apie numatytas naujoves ir prievoles bei taikomas 

sankcijas. 

Siekdama užtikrinti efektyvią asmens duomenų apsaugos priežiūrą pagal Europos Sąjungos 

teisės aktuose įtvirtintus reikalavimus, Inspekcija dalyvaus Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūno koordinuotos priežiūros darbo grupių veikloje, sudarant šių grupių darbo programas, 

tikrinimo taisykles ir klausimynus bei atliekant koordinuotus asmens duomenų, tvarkomų Eurodac, 

Vizų, Šengeno, Muitinės, Europolo ir kt. informacinėse sistemose, teisėtumo patikrinimus. 

2016–2018 m. Inspekcija ir toliau duomenų valdytojų veiklos priežiūrą vykdys 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarime Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų 

optimizavimo“ įtvirtintais ūkio subjektų veiklos priežiūros principais, prisidėdama mažinant 

administracinę naštą verslui. Asmens duomenų tvarkymo ir privatumo apsaugos patikrinimai bus 



9 

 

 

 

 

atliekami rizikingiausiose asmens duomenų tvarkymo srityse. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

valstybės kontrolės 2015 m. balandžio 30 d. valstybinio audito ataskaitoje Nr. VA-P-60-12-7 

„Elektroninės prekybos kontrolė“ pateiktą rekomendaciją, numatoma atlikti telekomunikacijų ir 

elektroniniu būdu teikiamų paslaugų teikėjų, registruotų Valstybinės mokesčių inspekcijos MOSS 

sistemoje, asmens duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. Patikrinimų metu bus siekiama ne 

nubausti pažeidimus padariusius duomenų valdytojus, bet padėti jiems praktiškai įgyvendinti teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus. Siekdama supažindinti duomenų valdytojus su teisės aktuose 

įtvirtintais asmens duomenų tvarkymo ir privatumo apsaugos reikalavimais, Inspekcija numato rengti 

ir patikrinimų metu naudoti kontrolinius patikrinimų klausimynus. Be to, Inspekcija teiks metodinę 

pagalbą duomenų valdytojams ir rengs rekomendacijas apie naujas technologijas, naudojamas 

asmens duomenims tvarkyti. 

Europos Taryboje ir Europos Parlamente svarstomos kelios iniciatyvos dėl kompetentingų 

institucijų geresnio bendradarbiavimo stiprinimo, kovojant su sunkiais tarpvalstybinio pobūdžio ir 

organizuotais nusikaltimais, terorizmu, tiriant tokio pobūdžio bylas ar vykdant baudžiamąjį 

persekiojimą, t. y. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos Sąjungos 

bendradarbiavimo baudžiamosios teisenos srityje agentūros (Eurojusto) ir Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos Sąjungos teisėsaugos bendradarbiavimo ir mokymo 

agentūros (Europolo) ir sprendimų 2009/371/TVR ir 2005/681/TVR panaikinimo. Šiais pasiūlymais 

taip pat ketinama sugriežtinti asmens duomenų apsaugos tvarką (asmens duomenų tvarkymo principų 

įtvirtinimas, duomenų subjekto teisių didesnio skaidrumo užtikrinimas, nacionalinių duomenų 

apsaugos priežiūros institucijų ir Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno vaidmens 

sustiprinimas ir pan.), taip siekiant užtikrinti aukšto lygio asmens duomenų apsaugą tvarkant asmens 

duomenis, atsižvelgiant į teisėsaugos srities specifiškumą. Nors ir yra svarstomos šių teisės aktų 

projektų nuostatos dėl duomenų apsaugos, tačiau duomenų apsaugos priežiūros institucijos 

epizodiškai įsitraukia į teisės aktų projektų svarstymą ir pareiškia savo poziciją, kas suponuoja 

aktyvinti (plėtoti) geresnį bendradarbiavimą tarp kompetentingų teisėsaugos institucijų ir duomenų 

apsaugos priežiūros institucijų svarstant naujus Europos Sąjungos institucijų teikiamus pasiūlymus 

dėl teisės aktų projektų bei vykdant ir kitas priežiūros funkcijas.  



10 

 

 

 

 

STRATEGINIS TIKSLAS (01) 

 

Inspekcijos 2016–2018 metų strateginio veiklos plano strateginis tikslas – užtikrinti 

duomenų subjektų teisių apsaugą asmens duomenų apsaugos srityje. 

 

Įgyvendinant Inspekcijos strateginį tikslą, bus siekiama toliau pateikiamo efekto vertinimo 

kriterijaus.  
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2015 

metų  

2016 

metų  

2017 

metų 

2018 

metų 

E-01-01 
Asmenų, palankiai vertinančių Inspekcijos 

veiklą, dalis (proc.) 
64  65  66 67 

 

 

Efekto vertinimo kriterijų dinamika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

Siekiant Inspekcijos nustatyto tikslo, numatoma vykdyti vieną programą. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANČIOS PROGRAMOS 

 

DUOMENŲ APSAUGOS VALDYMAS (01) 

 

Bendroji informacija apie programą 

Programos tikslo – užtikrinti duomenų subjektų teisių apsaugą asmens duomenų apsaugos 

srityje – bus siekiama įgyvendinant uždavinį: tinkamai vykdyti asmens duomenų apsaugos 

sistemos priežiūrą.  

Programos vertinimas nebuvo atliktas.  

Programa yra tęstinė. 

Programą įgyvendina Inspekcija. Planuojama, kad šią programą 2016 m. įgyvendins 30 

Inspekcijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (2015 m. gruodžio 

21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ nustatytas papildomas pareigybes Inspekcijoje tikimasi įsteigti 

2016 m.). 

Programos koordinatorė: Inspekcijos direktoriaus pavaduotoja Rita Vaitkevičienė, 

tel. (8 5) 212 2687, el. paštas: rita.vaitkeviciene@ada.lt.  

Įgyvendinus programą bus galima: 

- užtikrinti tinkamą duomenų tvarkymo teisėtumo kontrolę; 

- užtikrinti duomenų subjekto teisę į privataus gyvenimo neliečiamumą; 

- didinti duomenų valdytojų teisių ir pareigų supratimą duomenų apsaugos srityje; 

- gerinti visuomenės informuotumą dėl duomenų subjekto teisių ir duomenų apsaugos 

priemonių taikymo. 

Inspekcija planuojamą tęstinį veiklos prioritetą – duomenų valdytojų informuotumo apie 

asmens duomenų apsaugą didinimas – 2016 m. įgyvendins savivaldybių informuotumo didinimo 

privatumo ir asmens duomenų apsaugos srityje. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 

savivaldybėms pavesta daug funkcijų, kurias vykdydamos jos tvarko daug asmens duomenų, 

įskaitant ypatingus asmens duomenis. Inspekcija, konsultuodama duomenų valdytojus, pastebi, kad 

nemažai asmens duomenų apsaugos klausimų kyla būtent savivaldybių atstovams. 

Pasirinktose Lietuvos savivaldybėse bus organizuoti renginiai asmens duomenų ir 

privatumo apsaugos klausimais. 

 

 

mailto:rita.vaitkeviciene@ada.lt


 

 

 

2 lentelė. 2016–2018 m. programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai 

(tūkst. eurų) 

Tikslo, 

užda-

vinio, 

prie-

monės 

kodas 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

pavadinimas 

Patvirtinti 2015 m. asignavimai Numatomi 2016 m. asignavimai Numatomi 2017 m. asignavimai Numatomi 2018 m. asignavimai 
Tarp-

institu-

cinio 

veiklos 

plano 

kodas, 

Vyriau-

sybės 

priori-

teto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti Iš viso 
Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 

01 

Užtikrinti 

duomenų 

subjektų teisių 

apsaugą 

asmens 

duomenų 

apsaugos 

srityje  

706,0 702,0 433,1 4,1 716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0  

01-01 

Tinkamai 

vykdyti 

asmens 

duomenų 

apsaugos 

sistemos  

priežiūrą 

706,0 702,0 433,1 4,1 716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0  

01-01-

01 

Vykdyti 

prevencinę 

duomenų 

valdytojų 

priežiūrą 

    226,9 222,4 147,2 4,5 226,4 225,1 166,4 1,3 226,4 225,1 167,4 1,3  

01-01-

02 

Dalyvauti 

formuojant 

politiką  

    107,1 105,0 69,6 2,1 107,1 106,5 78,7 0,6 107,1 106,5 79,2 0,6  

01-01-

03 

Teikti 

konsultacijas 

ir informuoti 

visuomenę 

    133,9 131,2 87,1 2,7 133,8 133,1 98,5 0,7 133,8 133,1 99,0 0,7  



13 

 

 

 

 

Tikslo, 

užda-

vinio, 

prie-

monės 

kodas 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

pavadinimas 

Patvirtinti 2015 m. asignavimai Numatomi 2016 m. asignavimai Numatomi 2017 m. asignavimai Numatomi 2018 m. asignavimai 
Tarp-

institu-

cinio 

veiklos 

plano 

kodas, 

Vyriau-

sybės 

priori-

teto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti Iš viso 
Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 

01-01-

04 

Nagrinėti 

asmenų 

skundus  

    175,1 171,7 113,2 3,4 174,2 173,2 128,0 1,0 174,2 173,2 128,7 1,0  

01-01-

05 

Vykdyti 

tarptautinius 

įsipareigo-

jimus 

    73,0 71,7 41,9 1,3 64,5 64,1 47,4 0,4 64,5 64,1 47,7 0,4  

 

 

Iš viso 

asignavimų 

programai: 

 

706,0 702,0 433,1 4,1 716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0  

 

 

Iš jų pagal 

finansavimo 

šaltinius: 
 
 

                 

 

 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžetas  
 
 

706,0 702,0 433,1 4,1 716,0 702,0 459,0 14,0 706,0 702,0 519,0 4,0 706,0 702,0 522,0 4,0  

 

 

Iš jo:  

1.1. bendrojo 

finansavimo 

lėšos  
 

                 

 

 

1.2. Europos 

Sąjungos ir 
                 



14 

 

 

 

 

Tikslo, 

užda-

vinio, 

prie-

monės 

kodas 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

pavadinimas 

Patvirtinti 2015 m. asignavimai Numatomi 2016 m. asignavimai Numatomi 2017 m. asignavimai Numatomi 2018 m. asignavimai 
Tarp-

institu-

cinio 

veiklos 

plano 

kodas, 

Vyriau-

sybės 

priori-

teto 

kodas 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Iš viso 

Iš jų 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti 

Išlaidoms Tur-

tui 

įsi-

gyti Iš viso 
Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 
Iš viso 

Iš jų 

DU 

kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšos 
 

 

 

1.3. tikslinės 

paskirties 

lėšos ir 

pajamų 

įmokos  
 

                 

 

 

2. Kiti šaltiniai 

(Europos 

Sąjungos 

finansinė 

parama 

projektams 

įgyvendinti ir 

kitos teisėtai 

gautos lėšos) 
 

                 

 

 

  



15 

 

 

 

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 
 

Vertinimo kriterijaus 

kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai  

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

 
1 tikslas 01 „Užtikrinti duomenų subjektų teisių apsaugą asmens duomenų 

apsaugos srityje“ 
    

R-01-01-01-01 Asmenų, žinančių apie įstatymų jiems suteiktas teises ir nustatytas pareigas 

asmens duomenų apsaugos srityje, dalis, proc.* 
– 44 – 45 

 1 tikslo 1 uždaviniui 01-01 „Tinkamai vykdyti asmens duomenų apsaugos 

sistemos priežiūrą“: 
    

P-01-01-01-01 Duomenų valdytojų registravimas (išnagrinėtų pranešimų apie 

duomenų tvarkymą skaičius) 

 

1 700 

 

2 000 2 100 2 100 

P-01-01-01-02 Prevencinių patikrinimų atlikimas (atliktų prevencinių patikrinimų 

skaičius) 

 

70 

 

75 80 85 

P-01-01-01-03 Išankstinės patikros atlikimas (išnagrinėtų pranešimų dėl išankstinės 

patikros skaičius) 

 

320 

 

400 410 420 

P-01-01-01-04 Teisės aktų rengimas (parengtų teisės aktų skaičius) 

 

6 

 

7 8 8 

P-01-01-01-05 Teisės aktų projektų derinimas (derintų teisės aktų projektų skaičius) 

 

260 

 

300 320 320 

P-01-01-01-06 Konsultavimas asmens duomenų apsaugos ir privatumo apsaugos 

klausimais (suteiktų konsultacijų skaičius) 
4 000 4 500 4 700 4 800 

P-01-01-01-07 Visuomenės informavimas (parengtų visuomenės informavimo 

priemonių skaičius) 
115 115 115 115 



16 

 

 

 

 

Vertinimo kriterijaus 

kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai  

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

P-01-01-01-08 Metodinės pagalbos teikimas (parengtų dokumentų skaičius) 9 10 11 11 

P-01-01-01-09 Asmenų skundų nagrinėjimas (išnagrinėtų asmenų skundų skaičius, 

proc.)** 
77 78 79 80 

P-01-01-01-10 

Patikrinimų pagal Direktyvos 95/46/EB 29 straipsnį darbo grupės, 

Europolo, Muitinės jungtinių priežiūros institucijų ir Šengeno antrosios 

kartos, Eurodac, Vizų priežiūros koordinavimo grupių pavedimus 

atlikimas (atliktų patikrinimų skaičius) 

1 1 1 1 

P-01-01-01-11 
Atsakymų į Konvencijos ETS Nr. 108 šalių paklausimus ir iš jų gautos 

informacijos pagal išsiųstus paklausimus apibendrinimų rengimas 

(atsakytų paklausimų ir parengtų apibendrinimų skaičius) 

55 50 50 50 

P-01-01-01-12 

Ruošimasis ir dalyvavimas Konvencijos ETS Nr. 108 konsultacinio 

komiteto, Direktyvos 95/46/EB 29 straipsnio darbo grupės, Europolo, 

Muitinės jungtinių priežiūros institucijų ir Šengeno antrosios kartos, 

Eurodac, Vizų, Vidaus rinkos informacinės sistemos priežiūros 

koordinavimo grupių posėdžiuose (posėdžių skaičius) 

9 11 11 11 

P-01-01-01-13 

Duomenų valdytojų prašymų dėl asmens duomenų teikimo į trečiąsias 

valstybes nagrinėjimas ir įmonėms privalomų taisyklių derinimas 

(išnagrinėtų prašymų ir suderintų įmonėms privalomų taisyklių 

skaičius) 

35 40 40 40 

P-01-01-01-14 Išvadų dėl Europos Sąjungos ir Europos Tarybos institucijų rengiamų 

dokumentų teikimas (suteiktų išvadų skaičius) 
48 40 42 42 

P-01-01-01-15 Įgyvendinant prioritetą seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius – 150 150 150 

* Inspekcija lyginiais metais vykdo užsakomąją gyventojų apklausą „Visuomenės informuotumas asmens duomenų apsaugos klausimais“, todėl nelyginių metų rodiklio reikšmė nepateikiama. 

** Išnagrinėtų skundų skaičiaus santykis su kalendoriniais metais gautų ir prieš tai buvusiais kalendoriniais metais nespėtų išnagrinėti skundų skaičiumi (procentais) geriausiai parodo skundų 

nagrinėjimo funkcijos vykdymo efektyvumą ir žmogiškųjų išteklių, skirtų šiai funkcijai vykdyti, užimtumą. 



17 

 

 

 

 

SUVESTINĖ INFORMACIJA 

 

4 lentelė. 2016 m. pareigybių skaičius pagal institucijas / įstaigas ir pareigybių grupes 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos / įstaigos 

pavadinimas  

Pareigybių skaičius  

Išlaidos 

darbo 

užmokes-

čiui,  

tūkst. eurų  

Institucijos / įstaigos  

vadovai ir pavaduotojai 

Kitų padalinių vadovai 

ir pavaduotojai 

Specialistai / pareigūnai, 

neturintys pavaldžių 

asmenų, ir kiti 
Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 
Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

Iš viso 

Iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

1. 
Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija 
3 3 5 5 22 (24*) 21 (23*) 30 (32*) 29 (31*) 454,0 

 
Kiti biudžeto lėšas gaunantys 

subjektai 
         

Iš viso pareigybių 3 3 5 5 22 (24*) 21 (23*) 30 (32*) 29 (31*) 454,0 

 Išlaidos darbo užmokesčiui 88,0 88,0 98,2 98,2 267,8 260,0 454,0 446,2 454,0 

 

Dėl ekonominės krizės 

neproporcingai sumažinto 

darbo užmokesčio 

(atlyginimo) dalies 

grąžinimas 

1,9 1,9 1,5 1,5 1,6 1,6 5,0 5,0 5,0 

Iš viso išlaidų darbo užmokesčiui 89,9 89,9 99,7 99,7 269,4 261,6 459,0 451,2 459,0 

 

* Skaičius, atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ patvirtintas didžiausias leistinas Inspekcijos pareigybių skaičius 

padidintas dviem pareigybėmis. 



18 

 

 

 

 

6 lentelė. 2016–2018 m. Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimas per strateginį veiklos planą 2016 metais 

 

Vyriausybės programa Strateginis veiklos planas 

Nr. Nuostatos pavadinimas Uždavinio / priemonės pavadinimas Kodas 

88. 

 

Atkursime pasitikėjimą tarp valdžios ir verslo subjektų, 

atsižvelgsime į konkurencines sąlygas, gerinsime bendrą verslo 

aplinką, mažinsime administracinę ir reguliavimo naštą, 

siekdami išlaisvinti verslo kūrybinį ir inovacijų potencialą. 

Tobulinsime verslą kontroliuojančių institucijų veiklos 

metodus. 
 

Prevencinė duomenų valdytojų priežiūra 
 

01-01-01 

90. 

 

Skatinsime plėtoti verslą, kuris būtų konkurencingas vidaus ir 

užsienio rinkose, grįstas inovacijomis bei informacinėmis 

technologijomis ir saugus aplinkai. Plėsime elektroninės 

valdžios paslaugas verslui. Gerinsime verslo, ypač smulkiojo ir 

vidutinio, prieigą prie finansavimo šaltinių naudojant 

finansinius instrumentus. 
 

Prevencinė duomenų valdytojų priežiūra 01-01-01 

Konsultacijų teikimas ir visuomenės informavimas 01-01-03 

93. 

 

Užtikrinsime asocijuotų verslo organizacijų ir kitų socialinių 

partnerių dalyvavimą sprendžiant valstybei ir verslui aktualius 

klausimus, rengiant naujus įstatymų projektus, juos svarstant. 

Sieksime verslą kontroliuojančių institucijų konsolidacijos. 

Priežiūros institucijos turėtų tapti pirmiausia verslo 

konsultantais ir tik tyčinio piktnaudžiavimo atvejais – 

baudėjais. Ugdysime visuomenės verslumą, tą pradėdami jau 

mokyklose. Užtikrinsime mokestinės aplinkos verslui 

pastovumą – nauji mokesčiai būtų įvedami apie tai paskelbus 

ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki jų įsigaliojimo. 

 
 

Dalyvavimas formuojant politiką 01-01-02 

Prevencinė duomenų valdytojų priežiūra 01-01-01 



19 

 

 

 

 

Vyriausybės programa Strateginis veiklos planas 

Nr. Nuostatos pavadinimas Uždavinio / priemonės pavadinimas Kodas 

454. 

 

Žmogaus teisių apsaugą užtikrinsime nuosekliai tobulindami 

teisinę sistemą. Lietuvos piliečių teisių ir pareigų 

įgyvendinimas turi būti neatsiejamas nuo demokratijos raidos 

ir atsakomybės už šalies ateitį.  
 

Dalyvavimas formuojant politiką 01-01-02 

Konsultacijų teikimas ir visuomenės informavimas  01-01-03 

516. 
Aktyviai prisidėsime prie ES laisvės, saugumo ir teisingumo 

erdvės stiprinimo, veiksmingo išorinių sienų valdymo. 

Asmenų skundų nagrinėjimas 01-01-04 

Tarptautinių įpareigojimų vykdymas 01-01-05 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  


